dores y funcionarios que laboran en la 
institución. Logramos reducir el défi-
cit de la institución de $2.637.023.000 
a $1.225.375.000 a diciembre de 2017.
UNA ADMINISTRACIÓN QUE 

GESTIONA: A través de la presenta-
ción de diferentes proyectos se logró 
obtener recursos por $8.220.000.000 
(ocho mil doscientos veinte millones) 
del Ministerio de Salud, La Goberna-
ción de Risaralda (doctor SigIfredo Sa-
lazar Osorio) y la Alcaldía Municipal 
(doctor Henry Arias Mejía). Gracias 
a estos recursos hemos modernizado 
nuestro sistema de información cam-
biando por nuevos equipos computa-